[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Чугуевка
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского    муниципального района от 19 декабря 2013 года №1074-НПА                           «Об утверждении  муниципальной  программы  «Социально – экономическое развитие Чугуевского муниципального района»  на 2014 – 2021 годы»

Руководствуясь статьей  32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление администрации Чугуевского    муниципального района от 19 декабря 2013 года № 1074-НПА  «Об утверждении  муниципальной  программы  «Социально – экономическое развитие Чугуевского муниципального района»  на 2014 – 2021 годы» следующие изменения:

1.1. .В паспорте   Программы  строку «Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого, районного бюджетов, внебюджетных источников» изложить в новой редакции:

	Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов,    внебюджетных источников
	Всего для реализации Программы   потребуется  финансовых ресурсов в объеме 1992616,382 тыс. рублей, из них средства федерального бюджета 7413,592 тыс. рублей, краевого бюджета – 169247,043 тыс. рублей,   бюджета Чугуевского муниципального района –  196607,907 тыс. рублей, средств внебюджетных источников (средства предприятий) 1619347,84 тыс. рублей.

1.2.  Раздел VI  Программы  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Для реализации «Программы социально-экономического развития Чугуевского муниципального района» на 2014 - 2021 годы  потребуется  финансовых ресурсов в объеме  1992366,382 тыс. рублей, из них средства федерального бюджета –7413,592 тыс. рублей,  краевого бюджета – 169247,043 тыс. рублей,   бюджета Чугуевского муниципального района – 196357,907 тыс. рублей,   средств внебюджетных источников (средства предприятий) – 1619347,84 тыс. рублей (80,8%).
	Годы
	Затраты-всего,

млн.

рублей
	в том числе по источникам финансирования, тыс. рублей

	Средства федерального

бюджета.

	Средства краевого бюджета
	Средства районного

бюджета
	Внебюд-

жетные источники

	2014
	297011,91
	2112,79
	13521,14
	25331,54
	256046,44

	2015
	244493,953
	2462,801
	17216,732
	24267,42
	200547,0

	2016
	213840,436
	2542,501
	17810,759
	24055,776
	169431,40

	2017
	344260,266
	0
	36620,736
	25858,53
	281781,0

	2018
	202282,88
	155,7
	20257,54
	23816,84
	158052,80

	2019
	278510,537
	139,8
	36603,336
	26268,201
	215499,2

	2020
	219422,50
	0
	13608,4
	23574,10
	182240,0

	2021
	192793,90
	0
	13608,4
	23435,50
	155750,0

	Всего:
	1992616,382
	7413,592
	169247,043
	196607,907
	1619347,84

1.3. В Приложении № 3 к  Программе  «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы  за счет средств бюджета Чугуевского муниципального района и привлекаемых средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников», раздел П  Подпрограммы  № 2 «Развитие муниципальной службы в Чугуевском муниципальном районе» на 2014-2021 годы,  изложить в новой  редакции   (Прилагается).
1.3.1. В Приложении № 5 к Программе - Подпрограмма № 2 «Развитие муниципальной службы в Чугуевском муниципальном районе»  на 2014-2021 годы:

1.3.2. В паспорте подпрограммы строку «Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого, внебюджетных источников» изложить в новой  редакции:
	 Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов,    внебюджетных источников
	Общий  объем  финансовых   затрат   на   реализацию Программы  -  1489,38 тыс.рублей из районного бюджета, в том числе:
в 2014 году – 202,08 тыс. рублей

в 2015 году – 170,0 тыс.рублей;
в 2016 году – 81,8 тыс.рублей;

в 2017 году – 166,0 тыс.рублей;

в 2018 году – 159,5 тыс.рублей.

в 2019 году – 410,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 150,0 тыс. рублей;
в 2021 гоу –   150,0 тыс. рублей

1.2.3. Раздел VI Ресурсное обеспечение Подпрограммы изложить в новой редакции:

«Объем финансовых средств на реализацию подпрограммы  за счет средств бюджета Чугуевского муниципального района составляет  1489,38 тысяч рублей, в том числе по годам:

	Источники финансирования
	Годы реализации

	Всего тыс.руб

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Районный бюджет
	202,08
	170,0
	81,8
	166,0
	159,5
	410,0
	150,0
	150,0
	1489,38

Объемы финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняются при формировании бюджета на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей  бюджета и затрат, необходимых для реализации подпрограммы.

Информация о ресурсном обеспечении  мероприятий   приведена  в приложении № 3 к Программе «Социально-экономическое развитие Чугуевского муниципального района» на 2014-2021 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Глава Чугуевского
муниципального района,

глава администрации                                                                                    Р.Ю.Деменёв